

**CUADRO COMPARATIVO**

Institución: UNIVERSIDAD NACIONAL DEL NORDESTE

Tipo: Contratación Directa por Compulsa Abreviada N° 151/2017

Clase: Sin Clase

Modalidad: Sin Modalidad

Expediente: EXP:09-3412/ 3413/ 3642/ 4378/ 4432/ 5191/ 6167/ 6236/2017

Objeto de la contratación: Adquisición de equipamientos informático con destino al desarrollo de actividades de las áreas administrativas, académicas, del Programa PROMINF y ampliación de infraestructura del Area TIC de la Facultad de Ciencias Exactas y Naturales y Agrimensura UNNE

Área: EXACTAS - DIRECCIÓN DE CONTRATACIONES

Rubro: Equipos, Informatica

Nro. renglón	Tipo	Cantidad	Descripción	NIC S.A.			ICAP S.A.	
				Cantidad Ofertada	Precio Unitario	Total Renglón	Cantidad Ofertada	Precio Unitario
1	Principal	2,00	UPS estabilizador potencia 3500va, tensión de salida 220V, frecuencia de salida 50Hz para una autonomía aproximada de 90 minutos.					
2	Principal	2,00	Equipos para control de accesos y reloj del personal de huella digital, de acuerdo a especificaciones detalladas en Anexo					
3	Principal	2,00	PC completa, características: Procesador 3.9 GHz o superior, memoria RAM 4 Gb o superior, disco rígido 1 Tb, lectograbadora CD/DVD-RW, video y sonido integrado, sistema operativo: windows 7 Pro, con teclado y mouse inalámbrico, parlante y pad, monitor 20" o superior.					
4	Principal	2,00	Proyector 3300 lúmenes, de acuerdo a especificaciones detalladas en Anexo	2,00	\$15.250,00	\$30.500,00	2,00	\$14.989,48
5	Principal	4,00	Pantalla retráctil de pared, de acuerdo a especificaciones en Anexo	4,00	\$3.350,00	\$13.400,00	4,00	\$6.184,31
5	Alternativa	4,00	Pantalla retráctil de pared, de acuerdo a especificaciones en Anexo				4,00	\$2.689,83
6	Principal	1,00	Teléfono fijo tipo inalambico con auriculares DUO (dos) e intercomunicación entre auriculares					
7	Principal	1,00	Telefono fijo tipo alambrico					
8	Principal	1,00	Impresora laser multifunción monocromática. Tipo HP laserJet Pro M130FW o similar	1,00	\$9.990,00	\$9.990,00	1,00	\$6.184,31
9	Principal	1,00	Notebook con pantalla HD 15.6". HDD 1Tb. Memoria RAM 4Gb. Procesador móvil de la séptima generación (tipo intel core i5)				1,00	\$15.494,31

Nro. renglón	Tipo	Cantidad	Descripción	NIC S.A.			ICAP S.A.	
				Cantidad Ofertada	Precio Unitario	Total Renglón	Cantidad Ofertada	Precio Unitario
10	Principal	1,00	Monitor LCD de 19"	1,00	\$3.089,00	\$3.089,00		
11	Desierto		Dron, de acuerdo a las especificaciones técnicas detalladas en Anexo convocatoria	Desierto	Desierto	Desierto	Desierto	Desierto
12	Principal	1,00	Notebook con pantalla 15.6" HD Screen, de acuerdo a las especificaciones técnicas detalladas en Anexo				1,00	\$18.685,55
13	Principal	1,00	Pantalla proyector 150 pulgadas, manual 4:3, pared techo	1,00	\$5.400,00	\$5.400,00		
14	Principal	1,00	Servidor, con las especificaciones técnicas detalladas en Anexo					
15	Principal	4,00	TA FXO VoIP Gateways Tipo Yeastar					
16	Principal	1,00	Switches tipo Cisco Catalyst 2960-X 48 GigE PoE 740W, 4 x 1G SFP, LAN Base				1,00	\$115.934,39
17	Principal	4,00	MÓDULOS SFP GBIC 1000MBPS PARA LOS EQUIPOS SWITCH CISCOS SOLICITADOS				4,00	\$25.599,97
18	Principal	1,00	RACK MURAL TIPO GABITEL DE 18 U 2 CUERPOS GABITEL M-IP2C-18U6B					
19	Principal	4,00	ORGANIZADORES TIPO GABITEL METÁLICOS 2 UNIDADES C/ TAPA O-2US + TAPAS					
20	Principal	2,00	CANALES DE TENSIÓN TIPO GABITEL C/ 6 TOMAS NACIONAL + TÉRMICA T-6TNAC-1UCT					
21	Principal	4,00	PATCH PANEL X 24 P CAT 6 HD TIPO SIEMON					
22	Principal	12,00	ROLLOS CABLE CAT 6 UTP TIPO SIEMON CBL, CPR, CAT6, E2, 4-PR, SLD, UTP, CM, GRY, RIB, 305M (9C6M4-E2)				12,00	\$5.989,50
23	Principal	6,00	ROLLOS CABLE "ROJO" CAT 6 UTP TIPO FURUKAWA					
24	Principal	96,00	PATCH CORD CAT. 6 (ROJO) de 4.5 - 5.0 MTS TIPO SIEMON MC6-15-03 O FURUKAWA (observación: se puede adjudicar en menor cantidad de lo solicitado)					
25	Principal	96,00	PATCH CORD CAT. 6 (ROJO) de 2.5 MTS TIPO SIEMON O FURUKAWA (Observación: se puede adjudicar en menor cantidad de lo solicitado)					
26	Principal	96,00	PATCH CORD CAT. 6 (ROJO) de 0.5 MTS TIPO SIEMON O FURUKAWA(Observación: se puede adjudicar en menor cantidad de lo solicitado)					
Importe total de la propuesta						\$62.379,00		
Mantenimiento de la oferta				Idem pliego			Idem pliego	
Plazo de entrega				30 días			30 días hábiles. Productos m	
Totales renglones						\$62.379,00		

Oferentes									
	TECH TOOLS S.R.L.			LUIS A CUADRADO			FIANT, JORGE OMAR		
Total Renglón	Cantidad Ofertada	Precio Unitario	Total Renglón	Cantidad Ofertada	Precio Unitario	Total Renglón	Cantidad Ofertada	Precio Unitario	Total Renglón
	2,00	\$2.714,00	\$5.428,00	2,00	\$16.939,50	\$33.879,00			
				2,00	\$11.153,75	\$22.307,50			
	2,00	\$17.720,00	\$35.440,00	2,00	\$15.161,39	\$30.322,78	2,00	\$11.852,00	\$23.704,00
\$29.978,96	2,00	\$16.997,00	\$33.994,00	2,00	\$14.221,27	\$28.442,54	2,00	\$14.358,00	\$28.716,00
\$24.737,24	4,00	\$4.544,00	\$18.176,00	4,00	\$3.111,60	\$12.446,40	4,00	\$3.772,00	\$15.088,00
\$10.759,32									
				1,00	\$1.673,70	\$1.673,70			
				1,00	\$1.042,12	\$1.042,12			
\$6.184,31	1,00	\$5.800,00	\$5.800,00	1,00	\$5.140,99	\$5.140,99	1,00	\$5.384,00	\$5.384,00
\$15.494,31	1,00	\$12.160,00	\$12.160,00	1,00	\$12.765,60	\$12.765,60	1,00	\$10.710,00	\$10.710,00

	TECH TOOLS S.R.L.			LUIS A CUADRADO			FIANT, JORGE OMAR		
Total Renglón	Cantidad Ofertada	Precio Unitario	Total Renglón	Cantidad Ofertada	Precio Unitario	Total Renglón	Cantidad Ofertada	Precio Unitario	Total Renglón
	1,00	\$3.024,00	\$3.024,00	1,00	\$3.126,49	\$3.126,49	1,00	\$2.705,00	\$2.705,00
Desierto	Desierto	Desierto	Desierto	Desierto	Desierto	Desierto	Desierto	Desierto	Desierto
\$18.685,55	1,00	\$22.817,00	\$22.817,00	1,00	\$18.704,75	\$18.704,75	1,00	\$19.324,00	\$19.324,00
							1,00	\$9.884,00	\$9.884,00
				1,00	\$210.093,40	\$210.093,40	1,00	\$354.069,00	\$354.069,00
	4,00	\$5.109,00	\$20.436,00				4,00	\$6.503,00	\$26.012,00
\$115.934,39	1,00	\$109.190,00	\$109.190,00				1,00	\$95.659,00	\$95.659,00
\$102.399,88	\$4,00	\$13.220,00	\$52.880,00				4,00	\$10.664,00	\$42.656,00
	1,00	\$22.664,00	\$22.664,00	1,00	\$21.040,75	\$21.040,75	1,00	\$21.458,00	\$21.458,00
	4,00	\$469,00	\$1.876,00	4,00	\$434,50	\$1.738,00			
	2,00	\$2.024,00	\$4.048,00	2,00	\$1.880,20	\$3.760,40	2,00	\$1.717,00	\$3.434,00
	4,00	\$3.374,00	\$13.496,00	4,00	\$2.478,20	\$9.912,80	4,00	\$1.187,00	\$4.748,00
\$71.874,00	12,00	\$3.940,00	\$47.280,00	12,00	\$4.028,60	\$48.343,20	12,00	\$3.694,00	\$44.328,00
				6,00	\$4.646,35	\$27.878,10			
				96,00	\$82,25	\$7.896,00			
	96,00	\$169,00	\$16.224,00	96,00	\$73,50	\$7.056,00			
				96,00	\$39,31	\$3.773,76			
\$396.047,96			\$385.273,00			\$511.344,28			\$698.879,00
	50 DÍAS			30 días			50 días corridos, no renovables automáticamente		
marca CISCO: 60	15 DÍAS			30 días			30 días		
\$385.288,64			\$385.273,00			\$511.344,28			\$707.879,00